
Contacto

Teléfono 968356656
Correo Electrónico contratacion@ffis.es

Dirección Postal

C/ Campo, 12 (Pabellón Docente del Hospital Clínico
Universitario Virgen de la Arrixaca, 3ª Planta)
(30120) El Palmar (Murcia) España
ES620

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente FFIS/2024/7 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-07-2024 a
las 07:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación para la Formación e Investigación Sanitarias de la Región de Murcia (FFIS)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UbV%2F4Me3lyEBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, instalación y puesta en marcha de equipamiento científico-técnico para
un laboratorio de nivel de contención biológica 3 (NCB3), Expediente IFEQ22/00065, en el marco del Plan
de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation-EU

El procedimiento tiene por objeto laontratación del suministro, instalación y puesta en marcha de equipamientoDescripción 
científico-técnico para un laboratorio de nivel de contención biológica 3 (NCB3), Expediente IFEQ22/00065, en el marco del
Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia, financiado por la Unión Europea Next Generation-EU
Valor estimado del contrato 100.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 121.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 100.000 EUR.

Clasificación CPV
38000000 - Equipo de laboratorio, óptico y de precisión (excepto gafas).

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: Los equipos se suministrarán e instalarán en el plazo máximo de 2 meses, a contar desde la
formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Es la empresa cuya oferta ha obtenido la mejor puntuación, ajustándose al presupuesto de licitación y cumpliendo los
requisitos establecidos en los pliegos.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UbV%2F4Me3lyEBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Ampliación del periodo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Proposición económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Mecanismo Europeo para la Recuperación y Resiliencia (Fondos Next
Generation)

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Cabina de seguridad biológica Clase II -Tipo A e Incubador de CO2

Cabina de seguridad biológica Clase II -Tipo A e Incubador de CO2Descripción 
Valor estimado del contrato 25.650 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 31.036,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.650 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a15745f7-e628-4cc0-81df-efe17f2c64c9


Precio de la oferta más baja 21.209,03 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.650 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

PRODUCTOS QUIMICOS DE LABORATORIO SA
NIF A30609044
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Viena 27-28 PI Cabezo Beaza
(30353) Cartagena España

Contacto

Teléfono +34 968522278
Correo Electrónico proquilab@proquilab.net

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.650 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.826,5 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/7 lote 4
Fecha de Formalización 29/07/2024

Contrato

Contrato_lote 4_Proquilab.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b712cf9f-9137-4a2b-b5c4-d3e59e46ecde
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 03/09/2024

Motivación

Motivación Es la empresa cuya oferta ha obtenido la mejor puntuación, ajustándose al presupuesto de licitación y
cumpliendo los requisitos establecidos en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b712cf9f-9137-4a2b-b5c4-d3e59e46ecde
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b712cf9f-9137-4a2b-b5c4-d3e59e46ecde


Lugar

Sala virtual

Dirección Postal

c/ Campo 12
(30120) El Palmar (Murcia) España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 22/05/2024 a las 13:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Dirección Postal

Ronda de Levante 11
(30008) Murcia España

0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consejería de Salud

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/05/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYqG3YLHParI8aL 3PRS10Q%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bYqG3YLHParI8aL3PRS10Q%3D%3D


ID 0000013879848 |  2024-000827109 | Tue, 30 Jul 2024 07:35:13:614 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80823007409500867390708643784507365087 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


